Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011700169

169

Nº 12, sexta-feira, 17 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar para o atendimento ao FNDE/PNAE. Dia 11/02/2020 às 9:30h.
Edital: www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcafarnaum/licitacoes e na CPL.
Informações: tel. 7436461200.

Cafarnaum-Ba, 15 de janeiro de 2020.
JACKSON ALOAN S. MARQUES

Presidente da COMPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Menor preço valor global por lote. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
perecíveis e não perecíveis. Dia 30/01/2020 às 9:30h. Edital:
www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcafarnaum/licitacoes e na CPL. Informações: tel.
7436461200.

Cafarnaum-Ba, 15 de janeiro de 2020.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

O Município de Caldeirão Grande/Ba torna público que HOMOLOGOU em
26/12/2019 os atos praticados pela COPEL, referente à Tomada de Preço de nº. 005/2019,
ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da empresa V M CONSTRUTORA LTDA, no Valor
Global de R$ 223.428,00 (duzentos e vinte e três mil quatrocentos e vinte e oito reais).
Candido Pereira da Guirra Filho - Prefeito Municipal.EXTRATO DO CONTRATO nº
TP005/2019. Objeto: Obra de Pavimentação em paralelepípedo, no Povoado de São
Miguel, Município de Caldeirão Grande-BA. Empresa V M CONSTRUTORA LTDA. Valor: R$
223.428,00 (duzentos e vinte e três mil quatrocentos e vinte e oito mil reais). Vigência: 26
/12/2019 a 23/06/2020.

CANDIDO PEREIRA DA GUIRRA FILHO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Tipo: Menor Preço Global, Abertura: 04/02/2020, na sede da Prefeitura, ás
09:00 hs; Objeto: Execução de Obra de Reforma do Prédio da Prefeitura, Município de
Caldeirão Grande-BA. Edital disponível em
https://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/transparencia/ver_licitacoes.

ELIANA ALVES DO NASCIMENTO
Presidente COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 18/2019

O Município de Camaçari, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso de
suas atribuições legais, Homologa e Adjudica objeto da Concorrência nº 018/2019, tendo
como Objeto: contratação de empresa para a construção e reconstrução de muro de
arrimo e obras de contenções em logradouros públicos e encostas, no município de
Camaçari - Bahia (conforme projeto e demais peças que compõem o Edital). Vencedora:
SAN JUAN ENGENHARIA LTDA. Valor Global: R$ 8.017.940,06- Prazo de Execução: 15
(quinze) meses. Homologação: dia 15 de janeiro de 2020

JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 16/2020 - TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2019 CONTRATO Nº 016/2020 -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS-CNPJ: 13.812.144/0001-94 -
CONTRATADA: DTSL LOCAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP - CNPJ Nº. 04.060.194/0001-71.
OBJETO: Execução de obras engenharia para pavimentação asfáltica em diversas ruas na
Sede do Município, conforme Contrato de Repasse nº 1052666-11/2018. Valor Global: R$
216.192,46 (duzentos e dezesseis mil, cento e noventa e dois reais e quarenta e seis
centavos). Data da Assinatura: 14/01/2020. Início da Vigência: 14/01/2020. Fim da
Vigência: 12/06/2020.. Responsáveis: Myriam Gonçalves Teixeira de Oliveira - Prefeita
Municipal, p/ Contratante e Denilson Carlos de S. Neves - Sócio-Administrador, p/
Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

Menor preço por item. Objeto: aquisição de combustível (gasolina comum, óleo
diesel, diesel S10 e lubrificantes). Dia 05/02/2020 às 13h. Edital: na sede, Rua Dr. André
Negreiro, 103. Informações: e-mail pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal-BA, 15 de janeiro de 2020.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2020

Licitação. Modalidade - Pregão Presencial FMS 007-2020. OBJETO: Contratação de empresa
do ramo, para Aquisição de Equipamentos e Material Permanente conforme Proposta de
Aquisição nº 11480.871000/1190-01 do Ministério da Saúde, para suprir as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caravelas/Ba, solicitados pela Secretaria
Municipal de Saúde de Caravelas- Bahia. CONTRATADA: MOURA PORTO FAB. E COM. DE
MOVEIS E EQUIP. HOSPITALAR LTDA ME, com o valor total de R$ 317.524,00 (treze e
dezessete mil, quinhentos e vinte e quatro reais); VIGÊNCIA: Será até 31 de dezembro de
2020. Caravelas (BA), 16 de janeiro de 2020. Silvio Ramalho da Silva - Prefeito
Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº FMS 7/2020

O Prefeito Municipal de Caravelas, Bahia, usando de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº.
8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve Homologar e Adjudicar o Processo
Licitatório, modalidade Pregão Presencial nº. FMS 007-2020, referente à Contratação de

empresa do ramo, para Aquisição de Equipamentos e Material Permanente conforme
Proposta de Aquisição nº 11480.871000/1190-01 do Ministério da Saúde, para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caravelas/Ba- Bahia,
solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde de Caravelas- Bahia. Modalidade: Pregão
Presencial. Objeto: Contratação de empresa do ramo, para Aquisição de Equipamentos e
Material Permanente conforme Proposta de Aquisição nº 11480.871000/1190-01 do
Ministério da Saúde, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Caravelas/Ba, solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde de Caravelas-
Bahia, conforme planilhas anexas do Pregão Presencial n° FMS 007-2020. Licitante
Vencedor: MOURA PORTO FAB. E COM. DE MOVEIS E EQUIP. HOSPITALAR LTDA ME, com
o valor total de R$ 317.524,00 (trezentos e dezessete mil, quinhentos e vinte e quatro
reais); Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. Caravelas

Bahia, 16 de janeiro de 2020.
SILVIO RAMALHO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Abert. 29/01/20 as 09:00 HS.
Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de perfuração

de poços tubulares profundos (Poços Artesianos) para atender as necessidades das
comunidades rurais deste município. Inf. 75 3456 2113/2104. Período: Segunda a Sexta.
Horário: 08:00h as 12:00h. C. da Silva, BA, 17/01/2020.

JOAQUIM A. J. FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Construção de uma praça no povoado de Ouricuri, interior do município. Tipo:
menor preço Global; abertura dia 03/02/2020 às 09:00 horas. Retirada do edital: no site
www.casanova.ba.gov.br por e-mail: licitacao@casanova.ba.gov.br: fone: (74) 3536-2406

ANDERSON NUNES DE MATOS
Membro da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

O Prefeito Municipal, torna público que o Processo Licitatório n.º 049/2019,
modalidade de licitação Tomada de Preços n.º 004/2019, foi ADJUDICADO e
HOMOLOGADO o processo licitatório em epígrafe, tendo como objeto a Contratação de
serviços de infraestrutura urbana e rural com pavimentação asfáltica, construção de
canteiros e praça na sede e interior do Município de Coribe - Bahia, em favor das
empresas: PMB Engenharia Ltda, inscrita no CNPJ n.º 07.692.658/0001-50, vencedora no
Lote 01 com o valor global de R$ 1.045.289,76 (um milhão, quarenta e cinco mil e
duzentos e oitenta e nove reais e setenta e seis centavos); Lote 03 com o valor global de
R$ 250.444,26 (duzentos e cinqüenta e seis mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e
vinte e seis centavos), e a empresa WA Construção e Serviços de Edificações Eireli, inscrita
no CNPJ n.º 01.713.400/0001-07, vencedora no Lote 02 com o valor global de R$
287.945,60 (duzentos e oitenta e sete mil novecentos e quarenta e cinco reais e sessenta
centavos), estando os autos do processo com vistas franqueadas aos interessados.

Coribe - Bahia, 16 de janeiro de 2020.
MANUEL AZEVEDO ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - SRP

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para futuras e eventuais aquisições
de medicamentos destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Coribe - Bahia, abertura no
dia 29/01/2020 às 09hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, na
Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2120/2130, e no sítio
www.coribe.ba.gov.br e www.comprasnet.gov.br - UASG 926606.

Coribe - Bahia, 16 de janeiro de 2020.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

A PM de Correntina-BA, através do seu Prefeito, torna público, a todos, que está
aberto o PREGÃO PRESENCIAL 002/2020, objetivando a contratação de empresas para
fornecimento, parcelado, de gêneros alimentícios diversos que serão destinados à manutenção
das secretarias deste Município, conforme descritos no Anexo I - Termo de Referência do
Edital, utilizando o critério de Menor Preço por Lote para julgamento das propostas. Abertura:
29/01/2020, às 8h. Bases legais: leis 10.520/02, 8.666/93, 123/06, 147/2014 e Decreto
077/2009. Para retirar o Edital na Sede da Prefeitura será cobrada taxa de R$ 15,00.

As demais fases deste PP serão publicadas no Site www.correntina.ba.io.org.br e o
Edital no Site www.correntina.ba.gov.br. Informações: (77) 3488-3247.

NILSON JOSÉ RODRIGUES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2019. TOMADA DE PREÇO Nº 002/2019. Contratada:
PEROLI ENGENHARIA EIRELLI. Data: 07/01/2020. Prazo: Contrato a ser firmado com a
proponente vencedora será contado da data da assinatura do instrumento contratual até
31 de dezembro 2020. Valor: R$ 371.581,47 (trezentos e setenta e um mil e quinhentos e
oitenta e um reais e quarenta e sete centavos). Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para construção de Academias de Saúde (modalidade intermediária) na sede do
município de Cotegipe e nos Distritos Jupaguá e Taguá, conforme Projeto

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2019.
Em 07/01/2020 adjudica-se o objeto da licitação acima referenciada, e em

07/01/2020 homologa-se o Processo Administrativo nº 101/2019 que instruiu a TOMADA
DE PREÇO nº 002/2019, deste município de Cotegipe, estado da Bahia, em consonância
com a decisão proferida pelo Pregoeiro, instituído pela Port. Gab 124/2017.

P R EG O E I R O

		2020-01-17T10:03:29-0300